'rq"-- :

COMUNE DI LATINA

Servizio Appalti e Contratti

Prot. n. Ei 5b del 22)‘0[' ¥

IL DIRIGENTE

Premesso:

che con determinazione a contrarre del Servizio Lavori Pubblici, Manutenzioni n.1864 del 28/11/2016
il dirigente stabiliva tra 'altro di attivare una procedura negoziata mediante pubblicazione di RDO
sul MEPA e con il criterio dell’offerta del minor prezzo, ai sensi dell’art. 36 co. 2 lett. ¢) art. 95 del
d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 per “Lavori di manutenzione straordinaria e ordinaria degli edifici
pubblici di proprietd comunale”

che con determina n.2194 del 27/12/2016 de! Dirigente del Servizio Gare e Contratti sono stati
approvati gli atti di gara della procedura di cui trattasi;

Considerato:

che il nuovo Codice dei Contratti non modifica la disciplina sulla nomina delle commissioni di gara
con il criterio del minor prezzo: infatti I'articolo 77 del D. Lgs. 50/2016 prevede !’obbligatorieta della
nomina della commissione giudicatrice limitatamente ai casi di aggiudicazione con il criterio
dell’offerta economicamente piti vantaggiosa disciplinandone le modalita;

che, comunque, al fine di garantire il rispetto dei principi generali in materia di anticorruzione si
ritiene opportuno acquisire la dichiarazione di cui all’art. 77, comma 5, del D. Lgs 50/2016;

che le norme sul funzionamento del Servizio Gare e Contratti approvate con deliberazione di G.M. n.
300 del 13 dicembre 2011, cosi come modificate e integrate con le deliberazioni di G.M. n. 108 dell'8
marzo 2012, n.543 del 25 ottobre 2012, n. 42 del 29/01/15 e n. 55 del 23/08/2016, stabiliscono, tra
I'altro, che:

1. La Commissione nelle procedure di affidamento per lavori, servizi e fornmiture con il criterio di
aggindicazione del prezzo pitt basso, é cosi composta:
a) Presidente della Commissione ¢ il Dirigente del Servizio Proponente;
b} I Commissari diversi dal Presidente, sone individuati tra i componenti del Servizio proponente e quelli
del Servizio Gare e Contratti;
¢} Segretario verbalizzante della commissione & un dipendente del Servizio Gare ¢ Contrathi,

2. La nomina dei commissari e del segretario verbalizzante é effetiuata con atto del Dirigente del Servizio
Gare e Contratti.

Dato atto che:

Gara 159 Coll_ah_.[.’rc-:f.EMaria Menditio

la scadenza per la presentazione delle offerte e stata fissata per il 17/01/2017 ore 13,00;

la data per lo svolgimento della prima seduta di gara inizialmente fissata per il giorno 19/01/2017
ore 10.00 & stata spostata al giorno 24/01/2017 ore 09.30 presso gli uffici del Servizio Gare e Contratti;
che i Commissari hanno rilasciato la dichiarazione ai sensi dell’art. 77, comma 6 del D.lgs. 50/2016 ¢
di assenza di incompatibilita;

che il Segretario ha rilasciato le dichiarazioni rese ai sensi dell’art. 77co. 6 del D.lgs 50/2016 e di
assenza di incompatibilita;




i,

COMUNE DI LATINA

Servizio Appalti e Contratti

Tutto cid premesso
DISPONE

1. Lanomina della commissione nella seguente composizione:
» Presidente Dott. Arch. Giovanni Della Penna, Dirigente del Servizio Lavori Pubblici, Manutenzioni;
» Componente Avv. Maria Grazia Rezzini (Servizio Lavori Pubblici Manutenzioni);
» Componente Marina Dal Bon (Servizio Appalti e Contratti);
s Segretario verbalizzante Gianluca Bottoni (Servizio Appalti e Contratti);

2. la notifica della presente disposizione ai componenti della commissione e al Dirigente delle Risorse
Umane per la comunicazione al Dipartimento della Funzione Pubblica prevista ex art. 53 c. 12 del D.1gs
165/2001;

3. Di pubblicare in Amministrazione Trasparente la presente nomina;

4, che la presente nomina venga inserita negli atti di gara.

Il Dirige

Dott.ssa E ﬂciﬁw/
//‘&’ }

y
Gara 159 cm% ﬁ;ﬁi& Matia Menditio
|




